INDEX

- et territoires occupés: 4, 37, 235, 262, 304, 307, 348, 446, 538, 588, 589, 590, 601, 608, 656, 677, 678, 705.
- et Pie XII: 103.
- et Alliés: 42, 246, 247, 266, 361, 363, 537, 631, 632, 697, 698, 703, 704.
- et communisme: 41, 44, 45, 86, 131, 171, 172, 259, 279, 293, 538, 695, 697, 703, 707, 719.
- et Espagne: 300.
- et Etats Unis: 46, 327, 558, 701, 703, 704, 705, 707, 719, 720.
- et France: 22, 23, 24, 25, 26, 50, 82, 83, 279, 293, 307, 503, 515, 516, 517.
- et Grande Bretagne: 41, 47, 286, 538, 558, 575, 701, 703, 704, 705, 707, 719, 720.
- et Grèce: 189, 588, 589, 590, 693.
- et Hongrie: 69, 608.
- et Italie: 319, 335, 348, 705.
- et Japon: 42, 542, 668.
- et Pologne: 60, 61, 604.
- et Saint Siège: 11, 32, 42, 53, 95, 122, 146, 246, 256, 257, 361, 371, 531, 542, 681, 695, 707.
- et Slovaquie: 656.
- et U.R.S.S.: 39, 41, 42, 53, 125, 171, 286, 418, 538, 542, 558, 697, 698, 720.
- diplomates près le Saint Siège: voir Saint Siège et Ambassade d'Allemagne; Saint Siège et représentants diplomatiques.
- épiscopat: voir épiscopats.
- et les Juifs: 69, 131, 694.
- et la religion: 44, 86, 222.
- et la paix: 39, 52, 53; voir « unconditional surrender ».
- Allemands: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 19, 22, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 60, 61, 82, 112, 124, 128, 147, 154, 180, 219, 235, 288, 289, 290, 299, 319, 329, 349, 365, 446, 677, 678.
- Allemands à Rome occupée par les Alliés: 364, 365, 371, 372.
- Allied Mediterranean Air Force: 320.
- Allied Military Government of Occupied Territory: 403.
- Alliés: 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 19, 37, 40, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 63, 66, 67, 71, 136, 138, 142, 154, 176, 180, 182, 205, 215, 224, 243, 255, 266, 294, 322, 348, 357, 418, 559, 638, 548, 668, 681, 710, 713, 723, 730, 739.
- à Rome: 320, 321, 322, 323, 331, 334, 335, 339, 350, 353, 354, 358, 361, 365, 367, 368, 372, 373, 375, 376, 381, 385, 403, 404, 405, 407, 408, 415, 434, 441, 496, 568, 610.
- et Rome: 4, 5, 19, 22, 41, 47, 48, 134, 135, 136, 143, 151, 160, 174, 176, 181, 182, 187, 197, 204, 216, 217, 219, 221, 224, 226, 232, 233, 244, 245, 255, 262, 282, 285, 287, 295, 296, 297, 320, 327, 349, 351, 375, 392, 434, 439, 442.
- en Italie: 19, 20, 38, 81, 84, 102, 150, 151, 154, 155, 180, 192, 221, 222, 252, 321, 371, 377, 388, 403, 409, 415, 416, 428, 433, 434, 435, 453, 710.
- en Sicile: 3, 38, 102, 252.
- et Pie XII: 151, 245.
- et Saint Siège: 322, 378, 474, 475, 476, 563, 568, 673.
- et Espagne: 138, 139, 175, 300, 302, 331.
- et Etats Unis: 48.
- et Europe: 429, 430.
- et France: 22, 23, 24, 25, 31, 34, 293, 300, 329, 654.
- et Grèce: 589, 590, 591, 592.
- et Hongrie: 542, 553.
- et Italie: 71, 72, 226, 232, 262, 329, 388, 403, 409, 436, 458, 506, 702.
- et Japon: 395, 406, 424.
- et Pologne: 66, 67.
- et le Reich: 42, 43, 45, 46, 48, 171, 283, 286, 349, 412, 479, 481, 508, 545, 723, 725.
- et U.R.S.S.: 50, 173.
- et Yougoslavie: 437.
- et communisme: 20, 259, 437, 477, 478, 554.
- et régions occupées: 403, 409, 415, 433, 697.
- et paix: 49, 429, 713; voir « unconditional surrender ».